rum, penas fuerent, si vel iisdem vel atrocioribus Deum nequitijz intarent. Iudeos Dominus posuit in Ecclesia, ut eius mandata ferarent, at illi tantum sunt inhumani beneficii, jarrum est quod Deo delirum non deferant cultum, quinimo multis, sive enormibus prodigiis, iniustiis, idolatrijs diuinæ ludunt oculos Majestatis: plus æquo immisit in eos Imperatores Romanos, qui Deo periueros scrutati subiecerunt, totoque mundo vilia disperserunt, muniçia, rationum omnium contemptibile peripsema.

Forum nos Christiani locum occupamus nobis regionem illam Ecclesiaz suæ tradidit incolandam, nos infinitis beneficijs, donisq; cumulauit. Si autem tu, tu & ceteri vestris Deum præditionibus nequitijz, fraudibus, rapinis ad eam pronocetis, non homines vobis immixtæ pecatorum vindictæ, sed leones infernales, immixtæ qui in omnem vos discrucient, punitaque suppliciæternitatem. Congruè profero vobis Hierusalem immixta contra Babylonem minorem supplicia. Diuinam adeo maiestatem Iudei suis provocarant sceleribus, ut omnino cōcepserint illos Babylonij, ac Chaldaeos subiungere captivos. Quod cum non averti Babylonij, gravioribus Deum exacerbant facioloribus. Præcepit Dominus Hieremij: hæc illis ex Dei præcepto audiuntur. Quod sit illorum indiciū, quid sibi persuadant, quo sint à Deo mulcendi supplicio, ratis torque crimi: ilibus non ferendis obnoxij? Quod si electo sibi populo non peperciret iustus index, eorumque peccata condignus vobis pletere supplicij, templum suum toto orbe sanctulimum urbemque tradiderit, in prædam inimicis, quid sibi futurum arbitrancur? Hui dicit Dominus exercituum, Bientes, bibetis. Hieremij. 28.

VIII. Iuda per totum mundum serui disperguntur.

IX. Nobis Dei legi prævaricantibus

Hieremij. 25.

X. Sicut Chaldaeos Iudeas.

Hieremij. 25.

Illa loquendi phrasij certitudinem indicat futu-

riq; d. certo certius calceum miseriarum, malorumque omnium bibetis. Quia ecce in ciuitate, Rom. 11, in qua inuocatum est nomen meum inscriptam affligere, & vos quasi innocentes & immunes eritis? Non eritis immunes; gladium enim ego voco super omnes habitatores terra, dicit Dominus exercituum. Hanc spectat rationem Apollonius: Si naturalibus ramis non peperat, ne forte nisi parcat. Illud (forte) dubium non infert, sed certitudinem, ut notat D. Ambri. & alia dicenrus occasione.